
POŠTOVNÍ VĚSTNÍK
Český telekomunikační úřad

Částka 14 Ročník 2024 Praha 11. listopadu 2024

  OBSAH: 

Sdělení Ministerstva průmyslu a obchodu ČR

42. Vydání příležitostné poštovní známky „HISTORICKÉ RADNICE A NÁMĚSTÍ: BRNO“

43. Vydání příležitostné poštovní známky „TECHNICKÉ PAMÁTKY: DOLNÍ VÍTKOVICE“

44. Přehled českých poštovních známek vydaných v roce 2024

 Sdělení Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

Podle § 35 odst. 1 zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých zákonů (zákon o poštov-
ních službách), ve znění pozdějších předpisů, poštovní známky vydává Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR. 
Vydání poštovní známky zveřejní Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR v Poštovním věstníku.

42. VYDÁNÍ EMISE HISTORICKÉ RADNICE A NÁMĚSTÍ: BRNO

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydává dne 13. listopadu 2024 v emisi HISTORICKÉ 
RADNICE A NÁMĚSTÍ: BRNO příležitostnou poštovní známku s nominální hodnotou zastoupenou pís-
menem B. Písmeno B odpovídá ceně za vnitrostátní Obyčejné psaní – standard do 50 gramů v ekonomic-
kém režimu dodání, dle aktuálního platného ceníku v době vydání emise v hodnotě 27 Kč. Na známce je 
vyobrazena Stará radnice v Brně.

Architektura Staré brněnské radnice prošla od podoby původní rychty z roku 
1304 mnoha proměnami. Pod názvem radnice je zmiňována až v roce 1373, kdy 
město Brno získalo vlastní samosprávu. Známka zobrazuje kompoziční montáž, 
ve které je celek hlavního radničního průčelí včetně věže vložen do detailu spodní 
části pozdně gotického portálu. 

Autorem emise je Jan Kavan. 
Známka je tištěna ofsetem, má velikost obrazu 23 x 40 mm a vytiskla ji Tis-

kárna Hradištko s.r.o. v tiskových listech po 50 kusech.
Známka má katalogové číslo 1301 a platnost od 13. listopadu 2024 do odvo-

lání.

Praha 11. listopadu 2024
Ing. Jiří Řehola v. r. 

 vedoucí oddělení poštovních služeb



částka 14/2024 Poštovní věstník strana 166

43. VYDÁNÍ EMISE TECHNICKÉ PAMÁTKY: DOLNÍ VÍTKOVICE

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydává dne 13. listopadu 2024 v emisi TECHNICKÉ 
PAMÁTKY: DOLNÍ VÍTKOVICE příležitostnou poštovní známku s nominální hodnotou zastoupenou pís-
menem B. Písmeno B odpovídá ceně za vnitrostátní Obyčejné psaní – standard do 50 gramů v ekonomic-
kém režimu dodání, dle aktuálního platného ceníku v době vydání emise v hodnotě 27 Kč. Na známce je 
vyobrazen průmyslový areál Vítkovických železáren.

Známka je věnována rozsáhlému průmyslovému areálu Vítkovických železáren s unikátním sou-
borem industriální architektury. Areál je zapsán v seznamu Evropského kulturního dědictví. Památka, 

někdy také přezdívaná Ostravské Hradčany, je výraznou dominantou Os-
travska. Celý komplex je tak rozsáhlý, že bylo velice obtížné jej obsáhnout 
na miniaturní ploše známky, kuponu a sešitku. Bylo tedy třeba vybrat 
a ztvárnit alespoň charakteristickou část komplexu. Pro známku autor 
podle svých slov zvolil „něco jako vizuál starých akcií”. Napodobil jej do-
bovými rámečky. Musel přitom odfiltrovat nové architektonické nástavby, 
které na původních budovách nebyly. Na kuponu je zobrazena násypka 
vysoké pece. Motiv známky i kuponu autor nejprve nakreslil klasickou 
perokresbou a po naskenování do počítače je barevně dotónoval.

Autorem emise je Milan Bauer. 
Známka je tištěna ofsetem, má velikost obrazu 40 x 23 mm, kupon má velikost 19 x 23 mm. Známku 

vytiskla Tiskárna Hradištko s.r.o. v tiskových listech po 50 kusech a ve známkových sešitcích s 8 známka-
mi (sešitek dále obsahuje 4 x 1 kupon).

Známka má katalogové číslo 1302 a platnost od 13. listopadu 2024 do odvolání.

Praha 11. listopadu 2024
Ing. Jiří Řehola v. r. 

 vedoucí oddělení poštovních služeb

44. POŘADOVÉ ČÍSLOVÁNÍ ČESKÝCH POŠTOVNÍCH ZNÁMEK VYDANÝCH V ROCE 2024

Vzhledem k ukončení emisní činnosti roku 2024 se vydává jako příloha k tomuto opatření přehled českých 
poštovních známek vydaných v roce 2024 s jejich pořadovými katalogovými čísly.

Praha 11. listopadu 2024
Ing. Jiří Řehola v. r. 

 vedoucí oddělení poštovních služeb

Příloha ke sdělení č. 44/2024

poř. 
číslo název emise nominální 

hodnota
den 

vydání
1239 Tradice české známkové tvorby: Zdeněk Mézl "B" B 20.01.2024

1240 Osobnosti: Josef Suk 31,00 20.01.2024

1241 MS v biatlonu 2024 Nové Město na Moravě "E" modrá E 20.01.2024

1242 MS v biatlonu 2024 Nové Město na Moravě "E" zelená E 20.01.2024

1243 Díla Bedrřicha Smetany 34,00 14.02.2024

1244 Díla Bedrřicha Smetany 44,00 14.02.2024

1245 Díla Bedrřicha Smetany 50,00 14.02.2024

1246 Karel Loprais 44,00 14.02.2024

1247 Karel Loprais 50,00 14.02.2024



částka 14/2024 Poštovní věstník strana 167

poř. 
číslo název emise nominální 

hodnota
den 

vydání
1248 Osobnosti: Jiří Šlitr 27,00 14.02.2024

1249 Výplatní pro přítisky: Valentýn "B" B 14.02.2024

1250 Mariánské lázně "B" B 13.03.2024

1251 Krásy naší vlasti: Hrad Loket 27,00 13.03.2024

1252 Letenský kolotoč NTM "B" B 13.03.2024

1253 Botanická zahrada hl. m. Prahy 27,00 10.04.2024

1254 Botanická zahrada hl. m. Prahy 31,00 10.04.2024

1255 Botanická zahrada hl. m. Prahy 34,00 10.04.2024

1256 Umělecká díla na známkách: Jiří Rathouský 31,00 10.04.2024

1257 Osobnosti: Immanuel Kant "E" 44,00 10.04.2024

1258 Divadlo a film: bratři Oldřich Lipský, Lubomír Lipský - L. Lipský 42,00 10.04.2024

1259 Divadlo a film: bratři Oldřich Lipský, Lubomír Lipský - O. Lipský 48,00 10.04.2024

1260 Europa: Vodní fauna a flora E 07.05.2024

1261 Osobnosti: Eduard Petiška B 07.05.2024

1262 Umělecká díla na známkách: J. E. Ridinger - lov 72,00 07.05.2024

1263 Umělecká díla na známkách: J. E. Ridinger - zvěř 72,00 07.05.2024

1264 Emoji - psaní B 07.05.2024

1265 Emoji - známka B 07.05.2024

1266 Emoji - pošťačka B 07.05.2024

1267 Emoji - pošťák B 07.05.2024

1268 Emoji - dopis B 07.05.2024

1269 Litovelské Pomoraví 42,00 12.06.2024

1270 Litovelské Pomoraví 48,00 12.06.2024

1271 Lichožrouti Vasil B 12.06.2024

1272 Lichožrouti Pepa Padrát B 12.06.2024

1273 Lichožrouti Padre aka velký šef B 12.06.2024

1274 Lichožrouti Hihlík B 12.06.2024

1275 Lichožrouti Tulamor&Ramses B 12.06.2024

1276 Lichožrouti Kudla Dederon B 12.06.2024

1277 Lichožrouti děda Lamor B 12.06.2024

1278 Lichožrouti Škrtič Čango B 12.06.2024

1279 Lichožrouti Kawa B 12.06.2024

1280 Lichožrouti Kojoti B 12.06.2024

1281 Výplatní pro přítisky: Olomouc "B" B 12.06.2024

1282 Zvířata v naší přírodě s mláďaty 27,00 04.09.2024

1283 Zvířata v naší přírodě s mláďaty 31,00 04.09.2024

1284 Zvířata v naší přírodě s mláďaty 34,00 04.09.2024

1285 Zvířata v naší přírodě s mláďaty 38,00 04.09.2024



částka 14/2024 Poštovní věstník strana 168

poř. 
číslo název emise nominální 

hodnota
den 

vydání
1286 Kaple Zvěstování Panně Marií v Klementinu - Zrcadlová kaple 80,00 04.09.2024

1287 České stopy ve světě: Josef Škvorecký Z 04.09.2024

1288 Gastronomie - prase B 04.09.2024

1289 Gastronomie - pes B 04.09.2024

1290 VZS: Kapka B 04.09.2024

1291 Založení Světové poštovní unie Z 09.10.2024

1292 Umělecká díla na známkách: Vladmír Tesař 34,00 09.10.2024

1293 Stavba závodiště a první ročník Velké pardubické 27,00 09.10.2024

1294 Stavba závodiště a první ročník Velké pardubické 31,00 09.10.2024

1295 Stavba závodiště a první ročník Velké pardubické 35,00 09.10.2024

1296 Krásy naší vlasti: zámek Jaroměřice nad Rokytnou kostel A 30.10.2024

1297 Krásy naší vlasti: zámek Jaroměřice nad Rokytnou erb A 30.10.2024

1298 Renesanční nástropní malby 38,00 30.10.2024

1299 Renesanční nástropní malby 44,00 30.10.2024

1300 Vánoce 2024 B 13.11.2024

1301 Historické radnice a náměstí: Brno B 13.11.2024

1302 Technické památky: Dolní Vítkovice B 13.11.2024

POŠTOVNÍ VĚSTNÍK – publikační sbírka v oblasti poštovních služeb • ISSN 1211-2704 • Vydává: ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD, 
se sídlem Sokolovská 219, Praha 9; tel.: 224 004 111, e-mail: podatelna@ctu.gov.cz • Poštovní adresa: Český telekomunikační úřad, 
poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 • Vychází v elektronické verzi na portálu veřejné správy – https://portal.gov.cz/vestniky/
a9qaats/ • K dispozici současně na webu Českého telekomunikačního úřadu – https://ctu.gov.cz/postovni-vestnik • Copyright © ČTÚ 2024


		2024-11-11T10:26:49+0100




